[image: image1.jpg]

	Местная администрация МО Русско-Высоцкое сельское поселение                                       МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	                                                №
	80

	от
	28.10.2013 года

	о наделении должностных лиц местной администрации
МО Русско-Высоцкое сельское поселение полномочиями по составлению протоколов об административных правонарушениях

                  В соответствии с законом Ленинградской области № 47-оз от 02.07.2003 г. «Об административных правонарушениях» (в действующей редакции) местная администрация МО Русско-Высоцкое сельское поселение

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

             1. наделить полномочиями по составлению протоколов об административных правонарушениях по соответствующим статьям областного закона № 47-оз от 02.07.2003 г. «Об административных правонарушениях» следующих должностных лиц местной администрации МО Русско-Высоцкое сельское поселение:
- Бырдина А.И. – заместителя главы местной администрации МО Русско-Высоцкое сельское поселение за административные правонарушения, предусмотренные статьями 2.2, 2.3, 3.1, 4.1, 4.2,  и 5.2  областного закона;

- Ладинского Г.С. – специалиста первой категории местной администрации МО Русско-Высоцкое сельское поселение за административные правонарушения, предусмотренные статьями 2.2, 2.3, 3.1, 4.1, 4.2,  и 5.2  областного закона;

- Михееву А.А. – специалиста первой категории местной администрации МО Русско-Высоцкое сельское поселение за административные правонарушения, предусмотренные статьями 3.2, 3.3, 3.5  и 9.1  областного закона;

- Герсанова О.А. – главного специалиста местной администрации МО Русско-Высоцкое сельское поселение за административные правонарушения, предусмотренные статьями 3.2, 3.3, 3.5 и 9.1  областного закона.

            2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования (обнародования).  Опубликовать постановление на официальном сайте МО Русско-Высоцкое сельское поселение по адресу в сети Интернет: www.russko-vys.ru.
            3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава МО Русско-Высоцкое
сельское поселение                                                                                                                     Волкова Л.И.
Статья 1.9. Должностные лица, уполномоченные составлять протоколы об административных правонарушениях

Протоколы об административных правонарушениях вправе также составлять:

должностные лица органов местного самоуправления, осуществляющих управление муниципальным имуществом, - об административном правонарушении, предусмотренном статьей 3.1 настоящего областного закона, в отношении объектов, находящихся в муниципальной собственности;

должностные лица органов местного самоуправления, осуществляющих регулирование в сфере жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства, - об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.2, 2.3, 4.1, 4.2 и 5.2 настоящего областного закона;

должностные лица органов местного самоуправления, осуществляющих регулирование в сфере торговли, качества товаров и защиты прав потребителей, - об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 3.2, 3.3 и 3.5 настоящего областного закона;

(в ред. Законов Ленинградской области от 22.08.2006 N 96-оз, от 09.03.2010 N 8-оз)

должностные лица органов местного самоуправления, осуществляющих регулирование в сфере землепользования и застройки, - об административном правонарушении, предусмотренном статьей 9.1 настоящего областного закона;

(абзац введен Законом Ленинградской области от 07.07.2010 N 37-оз)

должностные лица органов местного самоуправления, определенные в соответствии с областным законом от 13 октября 2006 года N 116-оз "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области отдельными государственными полномочиями Ленинградской области в сфере административных правоотношений", - об административном правонарушении, предусмотренном статьей 7.2-1 настоящего областного закона.

(абзац введен Законом Ленинградской области от 29.12.2012 N 115-оз)

Протокол об административном правонарушении составляется в порядке, установленном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.

Наделение соответствующих должностных лиц полномочиями по составлению протоколов об административных правонарушениях от имени органов и государственных учреждений, предусмотренных настоящей статьей, осуществляется руководителями этих органов и государственных учреждений.

Часть пятая утратила силу. - Закон Ленинградской области от 09.03.2010 N 8-оз.